Lt H. AYUNTAMIENTO DE
SAN LUIS POTOSI

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LiciTacion PusLca EstataL MSLP-01-2022
SEGURO DE PARQUE VEHICULAR DEL MUNICIPIO DE SAaN Luis PoTosi

Que se elabora conforme a lo estipulado en la fraccion Il y dltimo parrafo del articulo 30 de
la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosi.

1. Lugary fecha.

En la ciudad de San Luis Potosi, S.L.P., siendo las 12:00 horas del dia 18 de febrero de 2022,
se reunieron en la sala de juntas de |la Oficialia Mayor, ubicada en la planta alta de la Unidad
Administrativa Municipal en Boulevard Salvador Nava Martinez 1580, colonia Santuario, en
San Luis Potosi, S.L.P., las personas morales y los servidores publicos cuyos nombres, cargos
y firmas aparecen al final de esta acta.

2. Preside el acto.
Con fundamento en lo establecido en el articulo 36 inciso a) fraccion | del Reglamento de
Adquisiciones del H. Ayuntamiento de San Luis Potosi, 5.L.P., preside este acto el Mtro. José

Salvador Moreno Arellano, Presidente Ejecutivo y Coordinador del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de San Luis Potosi (Caas).

3. Motivo.

Realizar |a junta de aclaraciones correspondiente a la Licitacion Publica Estatal MSLP-01-
2022 Seguro de parque vehicular del Municipio de 5an Luis Potosi, cuya contratacion se

pagada con recursos propios. \

4, Asistencia y acreditacion de licitantes.

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominacién social es:

MOMBRES DE LD; LICITANTES
HDI Seguros, S.A. de C.V.

Qualitas Compafiia de Seguros, S.A. de C.V.

Seguros el Potosi, 5.A. 3 j

ﬁf/}_/

LicITACION PUBLICA ESTATAL MSLP-01-2022 PAGINA 1 DE 13 £

Bhvd, Salvador Mava Martinez Mo, 1580/ Col. Santuarnio
P 78380 f San Luis Potosi, 5L, Maxico
Tal, (444) 834 54 00




1t H. AYUNTAMIENTO DE
' SAN LUIS POTOSI

Se deja asentado que el licitante Qualitas Compafiia de Seguros, S.A. de C.V. compré
bases y se registro dos veces. =

|

De acuerdo con el articulo 30 fracciones Il y XIl de la Ley de Adquisiciones del Estado de San ——-
Luis Potosi, se hace del conocimiento de los licitantes que ninguna de las condiciones
contenidas en las bases de este procedimiento, asi como en las propuestas presentadas por
los licitantes, podran ser pasadas por alto.

Asimismo, con fundamento en el articulo 30 fraccion 11l de la Ley antes citada y el pendltimo /%/
parrafo del apartado 5.1 de las bases de licitacién, se solicita a los representantes de los \
licitantes entregar los documentos gue los acreditan, los cuales en este evento son revisados.

Revisada la documentacion, se declara que los representantes de los licitantes HDI Seguros,

S.A. de C.V. y Seguros el Potosi, S.A., cumplen con los requisitos solicitados en el apartado 5,
razon por |la gue continuan participando en este procedimiento.

5. Descalificacion de licitante

De acuerde con los apartados 5.1 y 7.1 inciso d) de las bases de este procedimiento se
descalifica al licitante Qualitas Compafiia de Seguros, S.A. de C.V., debido a que la persona
Armando Hernéndez Romero que asiste a nombre de éste no se acredito para comparecer a
esta junta de aclaraciones, de acuerdo con lo establecido en el apartado 5 de las bases de
esta licitacion, por lo que, la persona que asiste permanece en calidad de oyente.

6. Aclaraciones del Municipio de 5an Luis Potosi, 5.L.P. |

El Municipio de San Luis Potosi, S.L.P., por conducto de la Oficialia Mayor, hace |
conocimiento de los licitantes las siguientes aclaraciones a los aspectos contenidos en las '
bases y anexos de la licitacion:

A. Larecepcion de los sobres de las propuestas técnicas y econdmicas de los licitantes
se llevara a cabo en esta sala 2 de capacitacidn de la Oficialia Mayor, ubicada en la
planta alta de la Unidad Administrativa Municipal en Boulevard Salvador Nava,
Martinez 1580, colonia Santuario, en San Luis Potosi, S.L.P., el dia 25 de febrero de
2022 a maés tardar a las 10:00 horas, por lo que no se recibira ningln sobre despues

de esta hora. 4 \
é_,/#;»"'y-;':r
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B. De acuerdo con |o establecido en el articulo 30 fraccion Xl de la Ley de Adquisiciones
del Estado de San Luis Potosi y el apartado 12 de las bases de este procedimiento ——
licitatorio, se reitera a los licitantes que ninguna de las condiciones y especificaciones <—{
tecnicas de las bases, asi como el contenido de las propuestas presentadas por ellos ‘-———7

podran ser negociadas, modificadas o pasadas por alto.

/

C. Se informa a los licitantes que no se aceptaran preguntas que de fondo pretendan
modificar las caracteristicas y especificaciones técnicas del seguro objeto de esta
licitacion y que, en la toma de decisiones o respuestas a las mismas, puedan inducir

a condiciones distintas a las sefialadas en las bases y los Anexos 1: Descripcidn del
',

servicio y Anexo 1A: que corresponde a las especificaciones técnicas seguro del
parque vehicular y seguro de maquinaria de las bases,

D. Se informa a los licitantes que los bienes a asegurar en el presente procedimiento
licitatorio, quedan de la siguiente manera:

| PARTIDA CONCEPTOD CANTIDAD
Servicio de seguro del pa - ;
: E P rque. . .| 1 servicio para 535 unidades,
1 vehicular propiedad del Municipio dableio ctntidorar alis vl
I de San Luis Potosi. Sy hajas. Q‘l}
Servicio de seguro de |a - < ;
2 manuinata arapiadad e 1 ser:wcm para 24 un!dades, debiendo
cansiderar altas y bajas.

Municipio de San Luis Potosi.

Lo anterior, debera ser considerado por los licitantes participantes en la elaboracié
de las propuestas técnica y econdmica.

7. Una vez leidas estas aclaraciones por parte de la convocante, se procede a @
respuesta a las preguntas de los licitantes, a quienes se informa que se encuent a/\

presente la Coordinadora de Servicios Generales, para aclarar cualquier duda referente
a las especificaciones técnicas.
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PREGUNTAS DEL LICITANTE QuaLITAS ConmPafiaA DE SEGUROS, 5.A. DE C.V.

L%
1. GENERAL. Amablemente se solicita a la Convocante, nos pueda compartir la prima neta &—?
de aseguramiento de la poliza que esta por vencer. Favor de pronunciarse al respecto. /

RESPUESTA
No es informacién que corresponde a este procedimiento, por lo que la convocante se
reserva el importe de la prima neta de aseguramiento de la péliza que esta por vencer.

RESPUESTA
Se informa a los licitantes que el municipio de San Luis Potosi se reserva la informacion
relacionada con el techo presupuestal autorizado para la presente licitacién.

3. GENERAL. Amablemente se solicita a la Convocante, nos pueda compartir la
siniestralidad de por lo menos 3 vigencias anteriores. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA /
Se informa a los licitantes la siniestralidad registrada en los dltimos tres afios: / i

Ejercicio ] Numero de siniestros
2019 173
2020 202

2021 168 \L

4, GENERAL. Se hace saber amablemente a la Convocante, que se entiende que lo no
especificado en |a presente licitacion operara bajo |as Politicas y Condiciones Gene@i&(\_
del Seguro de Autos de la aseguradora que resulte adjudicada, dichas condiciones A
las presentadas ante la Comision de Seguros y Fianzas. Siempre que no se contrapongan
a las condiciones especiales que se pacten en Bases y en la Junta de Aclaraciones. Favor

de pronunciarse al respecto.
RESPUESTA

Se informa a los licitantes que, de acuerdo con lo establecido en el Anexo 1B de las
bases de esta licitacion, las condiciones establecidas en ellas tendran prelacién cuando
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se contrapongan con las condiciones generales. Por consiguiente, las condiciones
particulares o especiales de aseguramiento, asi como las modificaciones o <
adecuaciones derivadas del proceso de licitacion piblica, prevalecerdn sobre las -
condiciones generales de la pdliza, en todo lo que pudieran oponerse y siempre y
cuando no contravengan las disposiciones legales vigentes.

5. GEMNERAL. Se solicita amablemente a la Convocante nos confirme que la vigencia sera del
dia 11 del mes de marzo de 2022, hasta el dfa 11 del mes de marzo de 2023. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
No es correcta su apreciacion. De acuerdo con lo establecido en el apartado 1.1

Descripcion del servicio, la vigencia de las polizas de seguro de parque vehicular es a
partir de las 00:00 horas del dia 11 de marzo de 2022 y hasta las 24 horas del dia 31 de
diciembre de 2022,

6. GENERAL. Se solicita amablemente al Convocante nos confirme que la forma de pago
sera de Contado. Favor de pronunciarse al respecto. C3¥‘>

RESPUESTA

No es correcta su apreciacion. Los pagos se realizaran conforme se establece en
apartado 2.3. Condiciones de pago que se aplicaran de las bases, previa firma
contrato respectivo.

7. PARQUE VEHICULAR. Se solicita amablemente al Convocante confirmar si el Parque
Vehicular cuenta con 604 unidades. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
En el inciso D. del apartado 6. Aclaraciones del Municipio de San Luis Potosi de esta

junta, se deja asentado el total de bienes que se deberdn asegurar, mismos que debera
considerar para la elaboracién de sus propuestas técnica y econdmica.

8 REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a la

Convocante indicar si en el parque vehicular existen uso de unidad tipo: normal, carga,
patrullas, servicio de emergencia, transporte de personal, autobuses, etc. De ser
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10.

11.

12.
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afirmativa la respuesta, favor de indicarlo en el Excel donde venga el Parque Vehicular.
gt

Favor de pronunciarse al respecto. ?——"

RESPUESTA i
En el listado que se encuentra en la pdgina del Municipio de San Luis Potosi:
http://sitio.sanluis.gob.mx se indica el tipo de unidad a asegurar.

REQUISITOS TECMNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a la
Convocante, nos indique que unidades con uso carga deberan llevar la cobertura de

carga tipo “B". Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA

Cualquier vehiculo que cuente con las caracteristicas para carga, entre las que se
encuentran: grias, camionetas y camiones del tipo pick up, estacas, de redilas y de
plataforma, siendo esto enunciativo mas no limitativo.

REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a la ij
Convocante, confirmar si existen unidades con adaptacién y/o equipo especial. Favor de

pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
Es correcta su apreciacion. Dentro del listado de bienes a asegurar se encuentra

unidades con adaptaciones y equipo especial.

REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. En alcance a la preguntar anterior
de ser afirmativa su respuesta, favor de indicar cuales son las unidades que se de e
considerar con adaptacion y/o equipo especial, asi como especificar qué tip
adaptaciones y/o equipo especial tienen. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA |
Se informa a los licitantes que al término de esta junta de aclaraciones se les entregara I'x_.'
un listado con el total de bienes a asegurar, el cual indica las adaptaciones de cada bien.

REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a la
Convocante, nos indique la suma asegurada a considerar para las adaptaciones y/o

i A .H_'_,_,..--""-_I"\-\.'I
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equipo especial. Asi mismo, indicarnos si sera posible aplicar un porcentaje de
depreciacion a dichas sumas. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
La suma asegurada debera ser tomando como base el total de cada unidad, es decir, el

valor del bien mds las adaptaciones o equipos especiales, conforme al listado que les
serd entregado al término de esta junta.

El seguro solicitado es de cobertura amplia e integral, incluyendo las adaptaciones que
se muestras en el listado y se esta de acuerdo en que se aplique el porcentaje de
depreciacidn que corresponda conforme a la normatividad aplicable.

13, REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a la
Convocante nos confirme que, en caso de aplicar, Unicamente debemos considerar los
valores declarados en el parque vehicular por concepto de Adaptaciones y Equipo
Especial. Las unidades que no cuenten con dichos valores estaran consideradas sélo para
efectos de Responsabilidad Civil. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
No se acepta su propuesta. Los licitantes deberan apegarse a las coberturas y demas

requerimientos solicitados en las bases de este procedimiento licitatorio. Debiendo

considerar las aclaraciones y modificaciones de esta junta.

14. REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente a
Convocante nos indique el valor de los localizadores satelitales a los que hace mencion
en la pagina 29, condicién especial #3. Asi mismo, asumimos que otro proveedor es quien
les da el servicio de esos localizadores. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
Se informa gue actualmente no se cuenta con localizadores satelitales, no obstante,
los licitantes deberdn considerar que de haber alguno se deberan asegurar de acuerdo
con lo establecido en las bases de este procedimiento licitatorio. Debiendo considerar
las aclaraciones y modificaciones de esta junta.

15, REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se hace saber amablemente a la
Convocante que el Valor Factura sdlo es para unidades con maximo 12 meses de
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{;Js
antigiiedad (modelos 2021 y 2022). Para unidades modelo 2020 y anteriores, se ofrece _____
amablemente el Valor Comercial, como lo solicitan para el resto del Parque Vehicular.

Favor de pronunciarse al respecto. Q;”
4

RESPUESTA
No se acepta su propuesta. Las unidades de los afios 2020 en adelante deberan

asegurarse a valor factura y el resto de éstes sera a valor comercial.

16. REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. En alcance a mi pregunta anterior,
se solicita amablemente al Convocante nos indique si serd causa de descalificacién no
otorgar Valor Factura a aquellas unidades que rebasen los 12 meses de antigliedad. Favor

de pronunciarse al respecto. T\

RESPUESTA \,
Los licitantes deberan apegarse a las coberturas y demas requerimientos solicitados en
las bases de este procedimiento licitatorio. Debiendo considerar las aclaraciones y c}é‘?

modificaciones de esta junta, por lo que, el no cumplir con los requerimientos sera
motivo para desechar su propuesta. /

——

17. REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Se solicita amablemente
Convocante que la asignacion sea por partida. Que nos permitan realizar pmpuesta

economica solo para la Partida 1 (Seguro del Parque Vehicular). Ya que la maquinaria y/o
equipo de contratista pertenecen al ramo de Dafios. Favor de pronunciarse al respa&&

RESPUESTA
No se acepta su propuesta. Se reitera a los licitantes que el fallo y adjudicacion dEaE-stE i

procedimiento licitatorio se realizara a una sola compaiiia aseguradora de acuerdn\c\m
lo establecido en el apartado 5.4 y lo sefialado en el Anexo 2 Propuesta econdmica de

las bases de este procedimiento.

18. REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. En alcance a mi pregunta anterior,
se solicita amablemente al Convocante nos indique si sera motivo de descalificacion no @@%

HEEgUIEIF |EI Fa tbda 2 {SEEUFO de Ia maql“na”a}. Fa"u"ﬂl de piDnunE!ﬂISE E{ IEspECtD
K )
'\_L
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RESPUESTA e
Es correcta su apreciacién. Como ya se ha indicado el fallo y adjudicacién de este >7

procedimiento licitatorio se realizara a una sola compafiia aseguradora de acuerdo con
lo establecido en el apartado 5.4 y lo sefialado en el Anexo 2 Propuesta econdmica de |
las bases de este procedimiento, por lo que, no ofertar alguna de las partidas sera

N

motivo para desechar las propuestas de los licitantes.

19, REQUISITOS TECNICOS DE LOS SERVICIOS A OFERTAR. Si en caso de no dejarnos participar
solo en la de autos, dejarnos realizar 2 propuestas, la de los 604 autos y en otra la de las
24 unidades de maquinaria pero que esas 24 solo llevarian la cobertura de
Responsabilidad Civil. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
Es correcta su apreciacién.

PREGUNTAS DEL LICITANTE SEGUROS EL POTOSI, 5.A.

1. GENERAL. Se solicita amablemente a la convocante nos proporcione las bases, asi como / \
el acta de junta de aclaraciones en formato word, Favor de pronunciarse al respecto. /|

|

|

RESPUESTA f

Se informa a los licitantes que de acuerdo con lo establecido en los apartados 2.1y 5, f

|

ultimo pdrrafo de las bases, estas y las actas resultado de este procedimiento pueden .
consultarse y descargarse en la pagina del municipio de San Luis Potosi: .
http://sitio.sanluis.gob.mx, en formato pdf, sin menoscabo de que puedan acudir '
directamente a las oficinas de la convocante para que les entreguen impresas (ris\ '

actas, a partir de la conclusion del evento. \_/-\
)

2. ANEXO TECNICO. Solicitamos amablemente a la convocante favor de proporcionarnos
siniestralidad de los ultimos 5 afios en formato Excel y que incluya al menos: fecha de
siniestro, descripcidon del siniestro, monto reclamado, deducible aplicado y monto

indemnizado. Favor de pronunciarse al respecto.

% e
RESPUESTA
Se informa a los licitantes que no se cuenta con registro de afios anteriores al ejercicio
2019 y se informa la siniestralidad registrada en los ultimos tres afios: )
' ,xj" =

—}
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< :-\';r_,.
Ejerciclo 'Nimero de siniestros e <
2019 173
2020 202
2021 168

3. ANEXO TECNICO. Solicitamos amablemente a la convocante favor de proporcionar la
relacién de pargue vehicular en formato Excel detallando marca, modelo, afio, valor
del vehiculo, valor de adaptaciones, tipo de uso, Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA
Se informa a los licitantes que al término de esta junta de aclaraciones se les

entregara un listado con el total de bienes a asegurar, el cual indica las adaptaciones
de cada bien.

4. ANEXO TECNICO. Solicitamos amablemente a la convocante favor de Confirmar forma
de pago, favor de pronunciarse al respecto. “_"'JV

RESPUESTA
Los pagos se realizaran conforme se establece en el apartado 2.3. Condiciones de
pago que se aplicardn de las bases, previa firma del contrato respectivo.

5. ANEXO TECNICO. Amablemente se solicita a la convocante confirmar si en caso de |
siniestro y en dicho siniestro se cumpla las condiciones para la cobertura de desastres
naturales, se indemnizaria estd de manera independiente a las coberturas de muert |
accidental o muerte colectiva en caso de aplicar. Favor de pronunciarse al respegto. ™,

|

RESPUESTA \\_{,/‘:,
Se solicita al licitante explique a que se refiere, ya que en este procedimiento
licitatorio no se estdn solicitando la indemnizaciéon a los ocupantes por muerte

accidental y muerte colectiva.
En este evento el representante del licitante manifiesta que fue un error, ya que no 5

corresponde a este procedimiento la pregunta.

6. INSTRUCCIONES PARA ELABORAR Y EMNTREGAR LAS PROPUESTAS TECNICA Y
ECONOMICA, PAGINA 7 INCISO C. Solicitamos amablemente a la convocante favor de
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T,

|
""-...___‘_
confirmar gue bastara con foliar las propuestas en numeros consecutivos de la Q}_ﬁ}
siguiente manera: 001, 002, 003, etc. Favor de pronunciarse al respecto. ""'--'l.'?-

RESPUESTA

Se acepta su propuesta, siempre y cuando incluya una hoja con el ndmero total de \ i
hojas que integran su propuesta técnica y su propuesta economica, en el sobre que ;

corresponda cada una.

7. INSTRUCCIONES PARA ELABORAR Y ENTREGAR LAS PROPUESTAS TECNICA Y
ECONOMICA, PAGINA 7 INCISO G. punto 3. Solicitamos amablemente a la convocante
favor de confirmar que para cumplir con este punto bastara con entregar 3 caratulas
de podlizas ya sea con instituciones del sector publico o privado, que avalen la
experiencia descrita en los Ultimos tres afios y proporcionar, en relacion aparte, el
nombre y teléfono del personal de dichas instituciones

RESPUESTA

Se informa a los licitantes que, en sustitucion de los tres contratos solicitados en la
tercera vifieta del apartado 3.1, inciso g., podran presentar copia simple de tres /
caratulas de pdlizas de seguros de vehiculos para avalar la experiencia requerida en .
los tres ultimos afios, ya sea con instituciones del sector pablico o privado.

Por consiguiente, la convocante aceptara que, las cartas solicitadas en el inciso g. del
apartado 3.2 de las bases, sefialen en sustitucién de los nimeros de contrato, lo
numeros de pdlizas. (

&. Final. |

Debido a que de acuerdo con el numeral 5.1 de las bases de este procedimiento [icitagiit_:#;_&\_

han sido respondidas todas las preguntas que fueron planteadas por los licitantes que \
participan en ella, se entiende que ya no tienen mas preguntas que formular a la convocante “\\
y, por tanto, declaran su conformidad con lo asentado en esta acta, la cual se incorporara a N\
la pagina Web del municipio para el conocimiento de los asistentes.

Se informa que de acuerdo con lo establecido en el articulo 30 dltimo parrafo de la Ley de ™
Adguisiciones del Estado de San Luis Potosi, las modificaciones y aclaraciones efectuadas a
la convocatoria y bases de licitacion contenidas en esta acta, forman parte de dichas bases y
deberan ser consideradas por los licitantes en la elaboracion de su propuesta.
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1! H. AYUNTAMIENTO DE
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Mo habiendo mas asuntos que tratar, se da por concluido este evento de junta de
aclaraciones siendo las 12:57 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce

quienes en ella intervinieron.

Por el H. Ayuntamiento de San Luis Potosi, 5.L.P.

MNOMBRE DEL FUNCIONARID FUNCION ANTE EL
PUBLICO = i Comnt @?A

José Salvador Moreno Oficial Mayor del H. Presidente Ejecutivo D/{ __F_F_ |
Arellano Ayuntamiento, v Coordinadar, AT |

Gabriela Guadalupe Flores
Govea

Directora de Adguisiciones,
Arrendamientos y Servicios.

Secretaria Ejecutiva, | 3

Marcela Patricia Gdmez

Suplente del Primer Sindico

Virginia Ramirez Martinez

Elba Adriana Escalante
Mata

Ciudadana

. we Yacal,
sdnchez Municipal. -
. Suplente del Secretario
llse Paola Rivas Tarres Vocal.
= General
Jaime Gabriel Herndndez Suplente del Tesorero
. i Vocal,
Segovia Municipal.
i )
Silvia Renata Catafio Fanti Suplente. d.e a D!re:ctnra de Vacal, il
Servicios Médicos.
%
Gabriela Lopez y Ldpez Contralora Interna Municipal Vocal. !!
Suplente del Secretario de E il
Seguridad y Proteccién Vocal. /L 327*3'

Coordinadora de Servicios
Generales

Area requirente

J{.
Q( K/hu:tﬂ“T
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H. AYUNTAMIENTO DE
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Por los licitantes participantes:
f 1
NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA DEL REPRESENTANTE

MOMBRE DEL LICITANTE

Cesar Alejandro Noriega Castro

HDI Seguros, S.A. de C.V,
lestis Gerardo Moreno = i 7
A7,

ros el Patasl, S.A. ;
Seguro sSeiigE

Qualitas Compafila de Seguros, 5.4, de Arvrando Harrandes Romare
C\.
En cardcter de oyente

En caracter de oyente
LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS E5 PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE LA JUNTA DE ACLAHAEE%ES DE LA LICITACION

PUBLICA ESTATAL MSLP-01-2022,

LiciTacion POBLICA ESTATAL PMSLP-01-2022
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